Instrumen pengiring gamelan

antara lain kendang, bonang, panerus, gender dan gambang. Juga ada suling,

siter, clempung, slenthem, demung dan saron. Selain itu tentu saja ada gong,

kenong, kethuk, japan, kempyang, kempul dan peking.

Alat musik gamelan diduga sudah mulai masuk dan dikenal di Jawa

sejak tahun 326 Saka atau 404 Masehi. Dan penggambaran permainan

gamelan ada di relief Candi Borobudur dan Candi Prambanan. Gamelan

Jawa yang berirama lembut pada umumnya digunakan untuk mengiringi

pagelaran wayang dan pertunjukkan tari atau pertunjukkan lainnya. Dalam

perkembangannya gamelan Jawa kemudian beriri sendiri sebagai sebuah